
4V Л ' • ■А))1
: - V  L  {

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОН Л 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

16.07.2014

п о с т  Л НОВ Л ЩН ИЕ
* ф

с. Туру хамок № 895 - п

О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, за 
конкретными территориями муниципального образования Туруханский 
.район

В целях реализации права граждан на получение дошкольного 
образования в соответствии с пп.б, п.Цст. 9 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь ст.с'г. 57, 59, 62 Устава муниципального образования 
Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования, за 
конкретными территориями муниципального образования Туруханский 
район согласно приложению.

4V* 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации Туруханского района 
В.К, Позднякову.

3. Постановление нету паст в силу с момента подписания, подлежит 
опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района 
«Маяк Севера».

Руководитель
администрации Туруханского района В.В. Васильев



Кение
говлению

^ ж и н |ц гр ац и и  Турухаиского района 
'п д а .2 0 1 4  № 895 - п

Закрепление муниципальных образовательных учреждений, реализующих 
образовательные программы начального дошкольного образования за 

конкретными территориями муниципального образования
’ Г у ру х а и с к и и ; р а й о н

Н аименование м униципального : К онкретная территория 
образовательного учреждения

Туруханское муниципальное казенное 
до и i кол ьи о с об раз оват ел ьное 
учреждение детский сад «Северок» 1'

|

i

с, Туруханск
щицм:
Бограда. Вейнбаума, 
Геологическая, Дружбы народов, 
Игарская, Кирова, Кооперации, 
Крестьянская, Комсомольская, 
Масленникова, Фестивальная, 
Московская, Почтовая. Попова, 
Пионерская, Полярная, Шадрина,
С г 1 а н да ря и а , С о в етс кая 
переулки: С порт и виыЯ, Школьный

Филиал муниципального казенного 
д ош кол иного образопатель н о го 

1 учреждения детский сад «Северок» - 
| детский сад «Елочка» с. Туру ха нс к

I1

с. Туруханск
улицы:
Авиаторов, Зеленая, Береговая. 
Набережная, Моложежная, 
Портовая, Рыбозаводская, 
Строительная. Таежная, 
Чухновского, Чкалова, 
Энтузиастов.

Филиал муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Северок» - 
детский сад «Теремок» с. Туруханск

с. Т у р у х а н с к  
м и к pop а й о н : В о ст о ч н ы й, 
м и крорайоы: Надежда
улицы:
Киевская, Лесная, Нансена,
М аы радей ска я, И ефтя пиков. 
Октябрьская, Рабочая. Солнечная, 
Святого Луки ВойНо-Ясенецкого, 
60 лет Октября, Борцов Революции

Филиал муниципального казенного 
до ш кол н о го об р аз овател ь и ого 
учреждения детский сад «Северок» -

; с. Зотино1



Ш ш тквамлх Ш М &ЪЩ В&Р ' "***■ ■ г 1 № Р 1?Р$РШ |*$£. С " '  * •*•••'■ • •;*" J ' 't  V

детский сад «Ёлочка» с. 3 оти и о”
Ф ил и ил м у н и ци п алы: о го к азе и но го 
дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Сенерок» 

саД «Ье резка» с . В с р о го но 
Филиал муниципального казенного 
дошкольного образовательного

! с - Ворогово

п. Бахта

учреждения детский сад «Семерок» - 
детский сад «Сказка» п. Бахта

}  ’

:  V
Филиал муници пальм о:'о казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Сеперок» - 
детский сад «Брусничка» п, Келдог

--- Г У Г -------- ------------- —-------- --------------j
П . 'К . С Л Л О Г, 1

Филиал муниципального казенного 
д ош koj 1 ьм ого обр азов а тел ь н о го 
учреждения детский сад «Северок» - 
детский сад «Светлячок» с.
Верх ней м батек

с. Верхкеимбатск

Филиал муниципального казенного • д, Сургутиха 
дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Семерок» - 

1 детский сад д. Сургутиха
| Филиал муниципального казенного 
! дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Северок» - 
' детский сад «Теремок» с. Верещагине

с. Врещагиио

!•

Филиал муниципального казенного 
дош кол ьного об разе вате л ь и о го 
учреждения детский сад «Северок» - 
детский сад «М алыш» с. Фарково

с, Фарково

Филиал муниципального казенного 
дош кол ы ! ого обр азо вател ь и о го 
учреждения детский сад «Северок» • 
детский сад «Буратиио» д. Селиваииха

1 д. Сели ван и ха

i
1 .

Филиал муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Ссверок» - 
детский сад д. Горошиха

1 д. Горошиха
1
1
i
\

М униципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский 
сад «Алснчшка» поселка Светлогорск

п. Светлогорск ^

........

I М униципальное казенное дошкольное 
1 образовательное учреждение детский 
1 сад «Снежинка» поселка Курсйка

j п. К у рейка
!



М униципальное казенное дошкольное |
образовательное учрежден не детский 
сад «Кристаллик» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением i 
деятельности но познавательно -  
речевому направлению развития детей» 
города Игарки

г. Игарка
2-ой микрорайон, уд. к. Маркса,
ул. Горького, ул. Орджоникидзе,
уд. Пеленал, ул. Лесов а во дека я, уд.
Лотовая 

щ  

'  ф

Муниципальное казенное дошкольное 
об раз о вател ы i ое у ч р е ж д е пие 

I комбинированного вида «детский сад 
j «Скалка» города Игарки

г, Игарка
1-ый микрорайон, ул. Лаврова, ул. 
Строителей, ул. Таежная, ул. Юрия 
Гагарина, ул. Папанина, ул. 
Октябрьская, ул. Морская. !

М униципальное казенное дошкольное j п. Бор 
образовательное учреждение детский i 
сад «Боровичок» п. Бор
Муниципал иное казенное 
образовательное учреждение для детей 

| дошкольного и младшего школьного 
! возраста «Бакланихинская начальная 
1 школа * детский сад»

! с. Баклапиха

...............................


		2022-02-08T16:21:11+0700
	Бикчурина Светлана Николаевна




